
Protokół Nr 31/13 
z posiedzenia Komisji Socjalno-Porządkowej i Oświaty 

dnia  17 grudnia 2013 r.
odbytego w sali konferencyjnej  urzędu gminy   

Rozpoczęcie posiedzenia godz. 830 
Zamknięcie posiedzenia godz. 1125

  
Posiedzenie komisji otworzył i prowadził Przewodniczący Komisji Jarosław Kornet, który powitał 
wszystkich obecnych na posiedzeniu.
W posiedzeniu udział wzięli członkowie komisji zgodnie z listą obecności stanowiącą załącznik do 
protokołu oraz Wójt Gminy Kazimierz Szarżanowicz , Zastępca Wójta Jerzy Makowski oraz  w 
części posiedzenia Skarbnik  Gminy Wiesława Łoch 
Ponadto w obradach komisji uczestniczył Wiceprzewodniczący Rady Bogdan Grabski i w  części 
Przewodniczący Rady Gminy Edward Kosmal .
Na  podstawie listy obecności przewodniczący komisji stwierdził quorum,  przy którym komisja 
mogła obradować i podejmować prawomocne decyzje i opinie.
Radny nieobecny ;
1.Daniel Lesner – nieobecność usprawiedliwiona 
O terminie posiedzenia członkowie komisji zostali powiadomieni pisemnie, otrzymując materiały w
tym projekty uchwał,  i pozostałe dokumenty.
Porządek posiedzenia komisja przyjęła w brzmieniu jak niżej:
1.Zatwierdzenie porządku obrad
2.Przyjęcie protokołu z poprzedniego posiedzenia komisji
3.Zaopiniowanie projektów uchwał na sesję, która odbędzie się w dniu 30 grudnia 2013 r.
4.Dyskusja nad projektem budżetu gminy na 2013 rok – opinia komisji pisemna 

- zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie uchwalenia budżetu Gminy Stargard
                            Szczeciński na rok 2014

- zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie uchwalenia zmiany wieloletniej 
prognozy finansowej Gminy Stargard Szczeciński na lata 2014-2021 

5.Ocena realizacji budżetu Biblioteki Publicznej Gminy Stargard Szczeciński 
   Opinia komisji na sesję
6.Sprawozdanie z działalności komisji za rok 2013 
   Sprawozdanie Przewodniczący Komisji przedkłada na sesji 
7.Sprawy różne 
8.Zamknięcie posiedzenia komisji
Ad.1
Jak wyżej .
Ad.2
Protokół Nr 30/13 z poprzedniego posiedzenia komisji tj. 26 listopada  2013 r.  został przyjęty
jednogłośnie tj. 5 głosami „za” bez odczytywania.
Ad.3
Przewodniczący komisji odczytał projekty uchwały przygotowane pod obrady najbliższej sesji, 
komisja te projekty przeanalizowała, wysłuchała  wyjaśnień, a następnie zaopiniowała jak niżej : 
- projekt uchwały Nr XXXIV/306/13 w sprawie planu pracy Rady Gminy na rok 2014 – komisja 4 
głosami „za” pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały
- projekt uchwały Nr XXXIV/307/13 w sprawie upoważnienia Kierownika Gminnego Ośrodka 
Pomocy Społecznej do przyznawania dodatku energetycznego – komisja 4 głosami„za„ pozytywnie
zaopiniowała projekt uchwały .
Ad.4



- 2 - 
Przewodniczący komisji odczytał projekt uchwały Nr XXXIV/304/13 w sprawie uchwalenia 
budżetu Gminy Stargard Szczeciński na rok 2014 
oraz 
projekt uchwały Nr XXXIV/305/13 w sprawie uchwalenia zmiany wieloletniej prognozy 
finansowej Gminy Stargard Szczeciński na lata 2014-2021
a następnie zapoznał radnych z uchwałami składu orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej 
w Szczecinie w sprawie wydania opinii do w/w projektów uchwał, gdzie obie opinie były 
pozytywne.
Następnie przewodniczący zapytał czy radni mają uwagi do w/w projektów uchwał .
Radny Tomasz Nowicki zapytał co w sprawie częściowego dofinansowania zakupu samochodu 
strażackiego dla OSP Żarowo, czy znajdzie się kwota w projekcie budżetu na rok 2014 , bo na 
poprzedniej sesji była mowa o 100 tys zł . 
Skarbnik Gminy odpowiadając m.in. powiedziała ,że rada nie wniosła o zmianę i wpisanie tych 
środków do projektu budżetu gminy na rok 2014 i dodał ,że w przypadku zapisania tych środków   
rada musiałaby wskazać z jakich zadań je zabrać. Jeżeli będzie taka sytuacja powiedziała skarbnik, 
kiedy pozostałe urzędy przeznaczą środki na ten cel w trakcie roku to i gmina będzie szukać tych 
środków.
Radny Bogdan Chaładus – powiedział, że jeżeli gmina sfinansuje pewną część to co na to pozostali,
którzy mieli również dofinansować ten zakup.
Wójt Gminy – odnosząc się w tej sprawie m.in. powiedział ,że Starosta na rok 2014 w projekcie 
budżetu nie zapisał środków na ten cel, a jednie  zapewnił, że na rok 2015 planuje przeznaczyć 
nawet 100 tys zł i my też dodał wójt na rok 2015 będziemy szukać środków. Wójt poinformował 
również o stanowisku Prezesa Zarządu Powiatowego Straży  w tej sprawie tj. 300 tys zł mają 
zapewnić  urzędy w swoich budżetach, a  pozostałą kwotę sami zdobędą i jest mowa o kwocie 
zakupu w wysokości około 650 tys zł . 
Wójt Gminy  powiedział,  że w przygotowanym projekcie budżetu na rok 2014 nie może zapisać 
zmiany i ująć tego zadania , a przewiduje  się na   rok 2015 . Wójt dodał,że jeżeli w trakcie roku 
2014 znajdą się środki na zabezpieczenie tego zadania to dokonana zostanie  zmiana  w budżecie  i 
jak wynikało z podpowiedzi skarbnik ,być może na 70 %  w miesiącu marcu roku 2014 będzie 
można myśleć o dofinansowaniu . 
Przewodniczący komisji zapytał o kwoty zapisane na dokumentację projektową budowy świetlicy
w Tychowie – 50 tys zł  i dokumentację projektową rozbudowy świetlicy w Warchlinie – 20 tys zł,
a zdaniem radne są to duże kwoty .
Wójt Gminy odnosząc się  do wypowiedzi przewodniczącego komisji m.in. powiedział,że trzeba
było zagwarantować taką kwotę, aby ogłosić przetarg .
Przewodniczący komisji powiedział ,że w projekcie budżetu nie zostały zapisane środki na II etap
prac remontowych w świetlicy wiejskiej w Sownie . 
Wójt  Gminy  poinformował,  że  opracowanie  dokumentacji  projektowej  to  wydatki  majątkowe
natomiast remonty są to wydatki bieżące i na świetlice zostały zaplanowane środki  w wysokości
100 tys zł. 
Kolejno  w  trakcie  dyskusji  została  wyjaśniona  sprawa  przyszłego  finansowania  zadania
dotyczącego   remontu  i  rozbudowy  szkoły  w  Sownie  wraz  z  możliwością   wykorzystaniem
środków unijnych w nowym rozdaniu na oświatę,  gdzie mają  znaleźć  się  szkoły podstawowe i
odpowiadając na zapytanie przewodniczącego komisji dotyczące terminu korzystania z środków na
zadanie  po  zakończeniu  prac  projektowych  i  ewentualnym  dofinansowaniu,  wójt  m.in.
odpowiedział  ,że  we  własnym  budżecie  musi  być  zapisana  cała  kwota  na  to  zadanie  i  to  w
prognozie wieloletniej i finansowana może być wtedy już od roku 2015 .
Skarbnik Gminy dodatkowo wyjaśniła,że w tym nowym rozdaniu środki  na rozbudowę  szkoły
będzie  można już  wpisać  do  budżetu   po  opracowaniu  dokumentacji  projektowej  po  złożeniu
wniosku o dofinansowanie , a przed podpisaniem umowy .
Wójt Gminy dodatkowo poinformował, że trwają prace nad przygotowaniem postępowania 



- 3 - 
przetargowego mającego wyłonić wykonawcę dla zadania opracowania dokumentacji  projektowo 
kosztorysowej dla zadania rozbudowa i przebudowa budynku Szkoły Podstawowej w Sownie .
Po zakończeniu  dyskusji  Komisja Socjalno  Porządkowa i  Oświaty 4 głosami  „za”  pozytywnie
zaopiniowała niżej wymienione projekty uchwał, a mianowicie : 
projekt uchwały Nr XXXIV/304/13 w sprawie uchwalenia budżetu Gminy Stargard Szczeciński na 
rok 2014 
oraz 
projekt  uchwały  Nr  XXXIV/305/13  w  sprawie  uchwalenia  zmiany  wieloletniej  prognozy
finansowej Gminy Stargard Szczeciński na lata 2014-2021 .
Skarbnik Gminy dodatkowo wyjaśniła ,że na podstawie dyskusji odnośnie projektu budżetu gminy
na rok 2014 r.,  która odbyła się  5 grudnia 2013 r.  były propozycje radnych , które zostaną  po
ostatecznej  opinii  komisji  gospodarki  mienia komunalnego i  budżetu  przygotowane w formie
autopoprawki do projektu budżetu na rok 2014 . Ponadto skarbnik poinformował ,że do porządku
obrad sesji przygotowuje dwa dodatkowe projekty uchwał jeden dotyczyć będzie zmiany budżetu
2013 roku, a drugi w sprawie wydatków niewygasających . 
Ad.5 
Przewodniczący komisji poprosił członków komisji o uwagi bądź pytania do informacji dotyczącej
realizacji budżetu Biblioteki Publicznej Gminy Stargard Szczeciński .
Radny Bogdan Chaładus   poprosił o wyjaśnienie wydatku osobowego związanego z okularami
korygującymi oraz napojami w okresie letnim .
Wójt Gminy wyjaśnił,że  zgodnie z przepisami  w okresie letnim należą się pracownikom napoje
chłodzące przy odpowiedniej temperaturze powietrza , a okulary korygujące jak mówią przepisy w
przypadku  kiedy  pracownik  50  % czasu  pracy  pracuje  przy  komputerze  to  wtedy  należy  się
częściowa refundacja .
Kolejno  przewodniczący  komisji  zwrócił  uwagę  na  koszty  związane  z  krajowymi  podróżami
służbowymi oraz z ryczałtem za używanie pojazdu i tutaj jak powiedział radny Chaładus to nie jest
ryczałt związany z dojazdem pracownika z domu do pracy, ale jak wyjaśni zastępca wójta jest to
ryczałt m.in.  na dojazdy do placówek kulturalnych- bibliotek w terenie.
Następnie  radny  Bogdan  Chaładus  powiedział  o  wydatkach  przy  realizacji  projektu  unijnego
poprzez organizację zajęć kulturalnych i sportowych, gdzie zdanie radnego można by było wydać
środki w sposób bardziej atrakcyjny i tutaj radny powiedział o teatrzykach, o zajęciach karaoke np.
37 zajęć  w bibliotece Klępino czy 37 seansów filmowych w tej samej bibliotece . 
Kolejno wójt  wyjaśnił sprawę opłaty za telefony komórkowe pracowników i dyrektora placówki ,
gdzie każdy osobno się rozlicza w ramach abonamentu .
Po wyjaśnieniu wszystkich spraw i zakończeniu dyskusji przewodniczący komisji  podał do
protokołu przyj ętą przez komisję opinię jak niżej:
Komisja  Socjalno  -  Porządkowa  i  Oświaty  po  przeanalizowaniu  informacji  dotyczącej
realizacji budżetu Biblioteki Gminnej Gminy Stargard Szczeciński i  po uzyskaniu wyjaśnień
wójta do zgłaszanych uwag – informację przyj ęła .   
Informacja stanowi załącznik do protokołu . 
Ad.6 
Przewodniczący komisji odczytał sprawozdanie komisji za rok 2013 . 
Członkowie komisji uwag nie wnieśli i sprawozdanie przyjęli .
Sprawozdanie stanowi załącznik do protokołu .  
Ad.7
Radny  Bogdan  Chaładus  poruszył  temat   nielegalnego  wysypiska  śmieci  znajdującego  się  za
blokami w miejscowości Krąpiel i jego likwidacji. 
Zastępca Wójta odpowiedział ,że grunt na którym znajduje się wysypisko nie należy do gminy i
raczej nie możemy tego zrobić  i  tutaj  przypomniał,  że w tej miejscowości  już  takie wysypiska
gmina likwidowała ponosząc koszty wywozu . 
Wójt Gminy przypomniał,że w ramach funduszu sołeckiego można było zaplanować  środki na ten 



- 4 - 
cel .  
Radny powiedział, że jest hałda śmieci w tej miejscowości i należy znaleźć jakieś rozwiązanie, aby
ją usunąć.
Wójt Gminy podsumowując tą sprawę powiedział, że należy wywieźć te śmieci ale należy ustalić z
czego to sfinansować i tutaj wójt zaproponował, aby zrobić rozeznanie jaki to będzie koszt i dopiero
będą szukane środki.
Kolejno  głos  zabrał  przewodniczący  komisji  i  poinformował  o  wykonanej  pierwszej  usłudze
związanej z usunięciem śniegu i posypaniem drogi i tutaj radny zgłosił swoje zastrzeżenie co do
jakości wykonanej usługi i późniejszych wyjaśnień pracownika . 
Wójt  Gminy  wyjaśnił,że  drogi  będą  posypywane  na  całości  i  tutaj  przewodniczący  komisji
powiedział o przypomnieniu powiatowi, aby nie omijali odcinka drogi z betonki na Goleniów przy
wykonywaniu usług związanych z zimowym utrzymaniem i drogi przez miejscowość Poczernin.
Kolejno  wójt  poinformował  o  wynikach  odbytego  przetargu  na  usługi  związane  z  zimowym
utrzymaniem dróg gminnych .
Przewodniczący komisji powiedział przy jakich numerach posesji nie zostały oczyszczone rowy 
melioracyjne w miejscowości Poczernin. 
Radny  Tomasz  Nowicki  zgłosił  potrzebę  wyrównania  drogi  na  odcinku  Lubowo  –  Klępino,
poinformował  o  uszkodzonym daszku na  przystanku  autobusowym  w Klępinie  i  o  założeniu
lampy oświetleniowej w Sownie wskazując jej miejsce .
Przewodniczący komisji powiedział o przeniesieniu przystanku autobusowego i naprawie asfaltu w
Poczerninie na drodze gminnej, na której był robiony remont, a są już „ dziury „ .
Ad.8 
Wobec wyczerpania porządku posiedzenia Przewodniczący Komisji Jarosław Kornet podziękował
wszystkim za udział i zamknął posiedzenie komisji .

Protokołowała :                                                                             Przewodniczący Komisji 
Z. Stoczkowska                                                                                Jarosław Kornet
Data sporządzenia :                                                                        Data podpisania :
2013.12.17 

    


